Ali taraftarlarını teskin için de daveti Ehl-i Beyt adına yapar görünmelerini tavsiye etti.³⁵ İmam Muhammed, Kûfe'de işlerin nasıl gittiğini ve Horasan'da neler olup bittiğini Humeyme'den takip etti.

Abbâsî daveti devlet haline gelinceye kadar, izlediği yöntem bakımından ikiye ayrılmıştır. Birincisine "Gizli Davet Dönemi", ikincisine ise "Alenî Davet Dönemi" denmiştir.

II- GİZLİ DAVET DÖNEMİ (100-127 / 718-745)

Humeyme liderleri, hicri 100. yılın başlarında davetçiler tayin ederek, onların işlerini düzenlemek ve bu daveti gizli sürdürmelerini emretmek suretiyle bu dönemi başlatmışlardır.³⁶ Davetin başladığı tarih de ilginçtir. Bu dönem Ömer b. Abdulaziz'in halife olduğu dönemdir (h. 99-101).

Bükeyr onların çağrısına uyarak Hâşim oğullarının davetine girmeyi kabul etti.⁵¹

Bükeyr, Kûfe ve Basra’da daveti başarılı bir şekilde sürdürmüştür. İmama son derece bağlı birisiydi. Dineverî’nin belirttiğine göre dailiği esnasında Sind’deyken kazandığı servetini davet uğrunda bol bol harcamıştır.⁵²

Bükeyr b. Mâhân, hicri 127/144-745 yılında İmam İbrahim döneminde vefat etmiştir. Vefat etmeden kısa bir süre önce de, İmam İbrahim’e bir mektup yazarak kendisinden sonra yerine Ebû Seleme el-Hallâl’in geçirilmesini

⁴² Yusuf İşş, **Tarih-u Asri’l-Hilafeti’l-Abbâsiyye**, Dımaşk 1982, s.19

⁴³ H. Dursun, **Tarih**, III, 27

Horasan'dan gelenler Ebû Seleme'ye orada izzet-i ikramda bulundular ve kendisine beyat ettiler.⁷⁸ Diğer taraftan İmam İbrahim'in vasiyetine binaen, başta İmam olarak tayin ettiği Ebül-Abbas olmak üzere Abbas oğulları ailesi, Humeyme'den ayrılarak Kûfe'ye gelmişlerdi.⁷⁹

Neticede ise Humeyme ile Horasan arasında bağlantı noktası olan Kûfe, 132/749 yılı başlarında, Horasan'dan gelen ve ordularla, Humeyme'den uzaklaşan veya kaçan Ehl-i Beyt arasında buluşma noktası olmuştur. Artık Ebû Seleme'nin bizzat kendisi bağlantı noktasıdır. Hâşimilere yakınlık duyan ordular, İbn Hubeyre karşısında muzaffer olup onu Irak'ı terkedip Vâsıt surlarına sığınmaya mecbur ettikten sonra Kûfe istikametinde yürüdüler.

Bundan sonra saraydan çıkarak evine gitmek üzere tek başına yola koyulan Ebû Seleme, yolda Merrar ve adamları tarafından pusuya düşürülerek öldürüldü.(Receb 132/Şubat 750)¹²³

¹¹³ H. Dursun, “Ebû Seleme”, **DİA**, X, 230 ; Yurdaydın, **İslâm Tarihi**, s.37

¹¹⁴ Dineverî, s.370; Ulyan, s.132

¹¹⁵ Ahmed b. Ebi Yakub el-Yâkubî, **Tarihu’l-Yâkubî**, thk., Abdu’l-Emir Mühenna, Beyrut 1413/1993, II, 287; İbn Hallikan, II, 196; İbnü’l-Ammad, **Şezeretü’z-Zehab**, II, 150; Abdurrahman Ali b. Muhammed Ebû’l-Ferec el-Cevzi, **el-Muntazam fi Tarihi’l-Ümem ve’l-Mülük**, thk., Muhammed Abdü’l-Kadir Ata ve ark., Beyrut 1412/1992, VII, 312

¹¹⁶ Belâzürî, IV, 205

¹¹⁷ İbn Kuteybe, II, 121; Ulyan, s.132; Sa’lebî, s.217; H. Dursun, **Tarih**, III, 36-37

¹¹⁸ Taberî, VI, 102-103; İbnü’l-Esir, V, 354

¹¹⁹ Belâzürî, IV, 203; İbnü’l-Esir, V, 355; İbn Kesir, X, 55; H. İbrahim, II, 395

¹²⁰ İbn Kuteybe, II, 121; Yâkubî, II, 286;